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(Fortsai·)

Thune (forts.): Jeg troer derfor, at jeg
maa anbefale det ærede Thing at blive ved Para-
graphen saaledes, som den foreligger fra Ud-

valget, og jeg troer saameget mere at«maatte
anbefale det, som det viser sig, at v·i ved at

vedtage den handle i mere Overeensstemmelse
med den ærede Ministers Anskuelse, end vi i
Virkeligheden vilde handle ved at vedtage Æn-

dringsforslaget saaledes, som det foreligger fra
ham; thi den ærede Minister sagde selv, at

han ønsker, at Valgene skulle være indirecte, og
han sagde tillige, at han var af den Mening,
at med den Betingelse, som Mindretallet havde’
opstillet og som senere blevi vedtaget af hele
Udvalget, vilde disse Valg næsten altid blive
indirecte. Naar nu Valgene blive indirecte,
som den ærede Minister anseer for« at være
det -Rigtige, og der tillige er knyttet en saa-
dan Betingelse dertil, at de, hvis et stærkt
communalt Liv skulde røre sig og Ønsker des-

angaaende fremtræde, kunne gaae over til at
blive direete, da troer jeg virkelig, at man

handler meest i Samklang med den ærede Mi-'
nister, naar man vedtager Paragraphensaaledes,
som den foreligger, og det er det, som jeg skal
tillade mig at anbefale den ærede Forsamling

H. Hage: Med Hensyn til det stillede
Ændringsforslag skal jeg henholde mig til de to

sidste ærede Talere. « Hvad Loven i sin Heel-

hed angaaer, skal jeg erklære, at jeg høilig vilde
ønske, at vi kunde vedtage en god Valglov for
Eommunen, men at jeg ikke anseer nærværende

Lov for at være tilfredsstillende og saaledes,
skjøndt ugjerne, seer mig nødsaget til ikke at kunne
stemme for den. Vi have vel faaetl en Trøst
i denne Retning as den ærede Ordfører, lidet
han ved anden Behandling blandt Andet be-
mærkede, at »for dem, der ville paavirke deres
Medborgere, er der endog langt større Anled-

ning til at paavirke de høiere Beskattede end

de mindre Beskattede; thi den høiere Beskattede
læser f. Ex. flere af Pressens Frembringelser,
og lader sig derfor letteresorlede af agitatoriske
Opfordringer til at gjøre et eller andet Skridt.«

Disse mærkelige Ord troer jeg dog ikke ville
være en Trøst for Mange. Den ærede Rigs-

dagsmand har en rig, en overmaade rig Er-
faring i denne Retning; vi see jo, at han, naar

det skorter paa Andet, endogsaa nøies med Agi-
tationer af en ganske eiendommelig Natur.l Men
skjøndt denne Erfaring er overmaade rig, seer
jeg mig dog ikke istand til at underskrive hans
Ord og modtage hans Trøst Jeg troer, at
den ærede Rigsdagsmand selv ved at see til-
bage paa vore"hidtilværendepolitiske Bevægelser
maa have modtaget en anden Erfaring; da jeg
idetmindste har modtaget en anden Erfaring og
troer, at denne er den rette, kan jeg ikke føle
mig tilfredsstillet ved en Trøst af denne Na-
tur og maa derfor stemme imod Loven.

Ordforerenx Den første ærede Taler

af Mindretallet, som havde Ordet, gjorde op-
mærksom paa, at et ringe Antal Borgere vilde
kunne besætte Pladserne iCommissionerne, for-


